
 

 

 

 

Zarządzenie Nr 12/2020 

Rektora Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 25 lutego 2020 r. 
 

w sprawie: powołania komisji do przeprowadzenia egzaminów z języka 

polskiego i języka angielskiego dla cudzoziemców  

 
Na podstawie art. 23 ust.1 pkt 1) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.) zarządzam: 

 
§ 1 

W związku postępowaniem kwalifikacyjnym na studia pierwszego i drugiego 

stopnia oraz jednolite magisterskie powołuję komisję do przeprowadzenia 
egzaminów z języka polskiego i języka angielskiego dla cudzoziemców – 

zwaną w dalszej części Komisją – zgodnie z zasadami wynikającymi z regulacji 

zawartej w załączniku nr 1 (Tryb i zasady rekrutacji) do Uchwały nr 209/2016-
2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie doboru 
kandydatów na studia w roku akademickim 2020/2021 (zm.: Uchwała nr 236/2016-2020 

Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 21 listopada 2019 r.).  

 
§ 2 

1. W skład Komisji wchodzą:  

1) przewodniczący Komisji, 
2) egzaminator ze znajomości języka polskiego, 

3) egzaminator ze znajomości języka polskiego, 
4) egzaminator ze znajomości języka angielskiego, 
5) egzaminator ze znajomości języka angielskiego, 

6) sekretarz, którego wskazuje Dyrektor Biura Dydaktyki i Spraw Studenckich. 

2. W pracach Komisji może uczestniczyć, w charakterze obserwatora, koordynator 

kierunku, na który aplikuje kandydat. 

3. Skład osobowy, Komisji przedstawia Rektorowi Dziekan Wydziału Filologicznego 
– w terminie co najmniej dwudziestu jeden [ 21 ] dni przed datą rozpoczęcia 

rejestracji – a Rektor podaje do wiadomości kandydatów na internetowej stronie 
rejestracji kandydatów w terminie co najmniej czternastu [ 14 ] dni przed datą 
rozpoczęcia rejestracji. 

 
§ 3 

1. Komisja z przeprowadzonego egzaminu sporządza protokół – według wzoru 

stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia. 
2. Protokół z przeprowadzonego przez Komisję egzaminu stanowi integralną część 

dokumentacji kwalifikacyjnej.  

 
§ 4 

1. Komisja może odstąpić od przeprowadzenia egzaminu, o którym mowa w § 1 

jeżeli kandydat przedłoży dokumenty potwierdzające znajomość języka polskiego 
lub angielskiego. 



2. Wykaz dokumentów, o których mowa w ust. 1 sporządza Komisja i podaje do 
wiadomości kandydatów na internetowej stronie rejestracji kandydatów w terminie 
co najmniej czternastu [ 14 ] dni przed datą rozpoczęcia rejestracji.  

3. W wypadku odstąpienia od przeprowadzenia przez Komisję egzaminu, 
uwierzytelniony przez Przewodniczącego Komisji odpis dokumentu, o którym mowa 
w ust. 1 załączany jest do protokołu, o którym mowa w § 3 niniejszego 

zarządzenia. 
 

§ 5 

Uchylam Zarządzenie nr 23/2013 Rektora Uniwersytetu Opolskiego z dnia 6 maja 

2013 r. w sprawie sposobu potwierdzania przez Uniwersytet Opolski przygotowania i stopnia 
znajomości języka polskiego cudzoziemców podejmujących studia w Uniwersytecie Opolskim. 

 
§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 
Rektor Uniwersytetu Opolskiego 

 
prof. dr hab. Marek Masnyk 

 


